

ПРИКАЗ

24.07.2018 № 166

О завершении внеплановой специальной оценки условий труда в АО «ПКС-Водоканал»

В связи с окончанием внеплановой специальной оценки условий труда в АО «ПКС - Водоканал», проведенной на основании приказа главного управляющего директора от 05.06.2018 г. № 129 «О создании комиссии по проведению внеплановой специальной оценки условий труда рабочих мест в АО «ПКС – Водоканал», в соответствии с Федеральным законом от 28.12.16 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и с требованиями статьи 212 ТК РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внеплановую специальную оценку условий труда (Приложение 1) считать завершенной с момента подписания настоящего приказа.
2. Утвердить План мероприятий по улучшению условий труда по результатам внеплановой специальной оценки условий труда, проведенной в АО «ПКС – Водоканал» (Далее План мероприятий) (Приложение 2).
3. Начальнику цеха очистных сооружений канализации В.В. Борисову, начальнику автотранспортного цеха В.Н. Ангелову реализовать мероприятия в указанные сроки.
4. Начальнику отдела по связям с общественностью О.К. Гуменникову разместить на официальном сайте АО «ПКС – Водоканал» сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и План мероприятий в течение трёх дней с момента подписания приказа.
5. Начальнику отдела ОТ и ПБ Н.В. Ксенофонтовой:
 - 5.1 организовать ознакомление работников Общества с картами специальной оценки условий труда в течение месяца с момента утверждения отчета,
 - 5.2 информировать вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочих местах при проведении вводного инструктажа под роспись.
6. Секретарю руководителя Л.А. Ковалевой ознакомить лиц, поименованных в п.п.3-5 с настоящим приказом под роспись, копию ознакомительного листа представить в отдел охраны труда и промышленной безопасности до 01.08.2018 г.
7. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на технического директора В.В. Остапчука.

Приложение 1: Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда в АО «ПКС-Водоканал».

Приложение 2: План мероприятий по улучшению условий труда по результатам внеплановой специальной оценки условий труда, проведенной в АО «ПКС – Водоканал».

Главный управляющий директор



А.В.Сафронов

Исп. М.О. Гришина (76-86-51)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда в АО «ПКС-Водоканал»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)				Класс 4			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	Класс 4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	30	30	0	25	3	2	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	58	58	0	42	13	3	0	0	0	
из них женщин	48	48	0	37	11	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное
		химический	биологический	природного происхождения	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Начальник отдела финансового планирования и финансовых операций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Ведущий инженер отдела капитального строительства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Водитель автомобиля ГАЗ-А22R22 гос.№ М759МТ	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Юрисконсульт отдела правового сопровождения хозяйственной и операционной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Начальник отдела договорной работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Ведущий инженер отдела договорной работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Ведущий специалист по описанию бизнес-процессов отдела оплаты труда и мотивации персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Водитель автомобиля ЗИЛ 5301 гос. № Инженер отдела договорной работы	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-
25	Инженер отдела договорной работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	не
26	Инженер отдела договорной работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	не
27	Оператор хлораторной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	не
28	Водитель автомобиля ГАЗ 1804УUP № М445РЕ10	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	да	нет	нет	нет	не
29	Водитель автомобиля ГАЗ 1804УUP № М474РЕ10	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	да	нет	нет	нет	не

План мероприятий по улучшению условий труда по результатам внеплановой специальной оценки условий труда, проведенной в АО «ПКС – Водоканал»

Наименование организации: Акционерное общество "Петрозаводские коммунальные системы - Водоканал"

Наименование рабочего места, № карты	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Р.М. №19. Машинист экскаватора Терекс TLB825 гос.№ 2917KH	Применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума. (противошумные наушники) Соблюдать правила и условия эксплуатации машин. Своевременно проводить плановый и профилактический ремонт машин. Улучшить условия труда (в т.ч. снижением или исключением действия сопутствующих неблагоприятных факторов). Применять средства индивидуальной защиты от вибрации. Соблюдать режимы труда и отдыха, в наибольшей мере снижающие неблагоприятное воздействие вибрации на человека. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия шума	Постоянно	Автотранспортный цех В.Н. Ангелов, начальник АТЦ	
Р.М. №21. Водитель автомобиля ЗИЛ 5301 гос. № B621TB	Применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума. (противошумные наушники)	Снижение вредного воздействия шума	Постоянно	Автотранспортный цех В.Н. Ангелов, начальник АТЦ	
Р.М. №22. Водитель автомобиля ГАЗ 1804UUP № M445PE10					
Р.М. №23. Водитель автомобиля ГАЗ 1804UUP № M474PE10					
Р.М. №24. Машинист насосных установок - ГНС	Применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума. (противошумные наушники)	Снижение вредного воздействия шума	Постоянно	Цех очистных сооружений канализации В.В. Борисов, Начальник ЦОСК	